(شب‌نشینی در جهنم) (موشق سروری و ساموئل خاچیکیان) و شقایق سوزان (هوشنگ شفتی) به‌واقع از دهه ۱۹۷۰ (۱۳۵۰) که تعدادی از فیلم‌های ایرانی به شکل وسیع در جشنواره‌های جهانی شرکت کردند. برلین یکی از اولین مقاصد بود و «طبیعت بی‌جان» ساخته زنده‌یاد سهراب شهید ثالث برنده خرس نقره‌ای بهترین کارگردانی در سال ۱۹۷۴ (۱۳۵۲)، موفقیتی که دو سال بعد با کسب دومین خرس نقره‌ای بهترین کارگردانی توسط پرویز کیمیای برای فیلم «باغ سنگی» به سال ۱۹۷۶ (۱۳۵۴) ادامه یافت. با این حال در سال‌های پس از انقلاب نه فقط سیاست‌های تولید فیلم در سینمای ایران را تغییر کرد بلکه ساختارهای قبلی که ارتباط‌هایی با جشنواره‌های جهانی برقرار کرده بودند تعطیل شد. به‌این‌ترتیب بود که سینمای ایران تا اواخر دهه ۱۹۸۰ میلادی (نیمه دوم دهه ۱۳۶۰) دیگر حضور چندانی در جشنواره‌های جهانی نداشت.